31. Fili Phasbur, mille ducenti quadraginta septem.
32. Fili Arem, mille decem et septem. Levite :
33. Fili Joste et Cednibel filiorum.
34. Odise, sepuaginta quatuor. Cantores :
35. Fili Asaph, centum quadraginta octo.
36. Janitores : Fili Seulum, filii Ater, filii Telmon, filii Accub, filii Hacita, filii Sobai : centum triginta octo.
37. Nathinai : Fili Siha, filii Hasupha, filii Tebhooth,
38. Fili Ceres, filii Sisa, filii Phadon, filii Lehano, filii Hagaba, filii Selmai,
39. Fili Hanan, filii Geddel, filii Gaher,
40. Fili Basia, filii Rasin, filii Necdona,
41. Fili Gezem, filii Axa, filii Phascia,
42. Fili Besai, filii Munim, filii Nephussim,
43. Fili Bachut, filii Bacupha, filii Harbur,
44. Fili Besloth, filii Mahida, filii Harsa,
45. Fili Bericos, filii Sisara, filii Thema,
46. Fili Nasia, filii Hatipha,
47. Fili servorum Salomonis, filii Sotai, filii Sopheret, filii Pharida,
48. Fili Jahala, filii Darcon, filii Jeddel,
49. Fili Sephasia, filii Hatt, filii Phohereth, qui erat catus ex Sabaeis, filio Amon.
50. Omnes Nathinai, et filii servorum Salomonis trecenti nonaginta duo.
51. Hi sunt autem qui ascenderunt de Thelmele, Thelharsa, Cherub, Addon, et Emmer : et non potuerunt indicare domum patrum suorum, et semen suum, utrum ex Israeli essent.
52. Fili Dalsia, filii Tobis, filii Necdona, sexcenti quadraginta duo.
53. Et de sacerdotibus : Fili Habia, filii Accos, filii Berzelli, qui accepit de filiis Berzelli-Galaditum, uxorem, et vocatus est nomine eorum.
54. Hi quiescerunt scripturam suam in

41. Les fils de Phasbur, mille deux cent quatre-vingt-sept.
42. Les fils d'Arem, mille dix-sept. Les Levites.
43. Les fils de Joscé et de Cednibel, fils.
44. D'Odise, soixante-quatorze. Les chantres :
45. Les fils d'Asaph, cent quarante-huit.
46. Les portiers : les fils de Sellum, les fils d'Ater, les fils de Telmon, les fils d'Accub, les fils d'Hacita, les fils de Sobai, cent trente-huit.
47. Les Nathinéens : les fils de Siha, les fils d'Hasupha, les fils de Tebhooth,
48. Les fils de Céros, les fils de Sisa, les fils de Phadon, les fils de Lehano, les fils de Hagara, les fils de Selmai,
49. Les fils de Hanan, les fils de Geddel, les fils de Gaber,
50. Les fils de Raaz, les fils de Rasin, les fils de Necdona,
51. Les fils de Gézem, les fils d'Axa, les fils de Phasén,
52. Les fils de Bézai, les fils de Munim, les fils de Néphussim,
53. Les fils de Bachut, les fils de Bacupha, les fils de Harbur,
54. Les fils de Besloth, les fils de Mahida, les fils de Harsa,
55. Les fils de Bericos, les fils de Sisara, les fils de Thema,
56. Les fils de Nasia, les fils de Hatipha,
57. Les fils des serviteurs de Salomon, les fils de Sotai, les fils de Sopheret, les fils de Pharida,
58. Les fils de Jahala, les fils de Darcon, les fils de Jeddel,
59. Les fils de Sephasia, les fils de Hatt, les fils de Phohereth qui était né de Sabaeis, fils d'Amon.
60. Tous les Nathinéens, et les fils des serviteurs de Salomon : trois cent quatre-vingt-douze.
61. Or voici ceux qui vinrent de Thelmele, de Thelharsa, de Chérub, d'Addon, et d'Emmer, et qui ne purent faire connaître la maison de leurs pères, et leur race, s'ils étaient d'Israël.
62. Les fils de Dalsia, les fils de Tobis, les fils de Necdona, six cent quarante-deux.
63. Et entre les prêtres, les fils de Habia, les fils d'Accos, les fils de Berzelli qui épousa l'une des filles de Berzelli de Galad, et qui fut appelé de leur nom.
64. Ceux-ci cherchèrent l'écrit de leur gé-

censu, et non invenerunt, et ejecti sunt de sacerdotio.

65. Dixitque Athersalha eis, ut nos manducarent de sanctis sanctorum, donec staret sacerdos doctus et eruditus.

66. Omnis multitudo quasi vir unus, quadraginta duo milia trecenti sessaginta;

67. Absque servis et ancillis eorum, qui erant septem milia trecenti triginta septem; et inter eos cantores et cantatrices ducenti quadraginta quinque.

68. Equi eorum, septingenti triginta sex; muli eorum, ducenti quadraginta quinque;

69. Camelli eorum, quadragesti triginta quinque: nam, sex milia septingenti vi-

ginti.

*Hacque referunt quid in commentario scripsit fuerit: eam Nehemias historiæ testitur.*

70. Nonnulli autem de principibus familiarium dederunt in opus. Athersalha dedit in thesaurem, auri drachmas milie, phialas quinquaginta, tunicas sacerdotiales quingentes triginta.

71. Et de principibus familiarium dederunt in thesaurem aperi, auri drachmas viginti millia, et argenti minus duo millia, et tunicas sacerdotiales sexaginta septem.

72. Et quod dedit reliquæ populus auri drachmas viginti millia, et argenti minus duo millia, et tunicas sacerdotiales sexaginta septem.

73. Habitaverunt autem sacerdotes et Levites, et juillores et cantores, et reliquum vulgus, et Nethinæ et omnis Israel, in civitatibus suis.

nologie dans le dénombrement; et ne ayant point trouvé, ils furent rejetés du sacerdoce.

65. Et Athersalha leur dit de ne point manger des choses très-saintes jusqu'à ce qu'il y eût un pontife docte et éclairé.

66. Toute cette multitude, comme un seul homme, se montait à quarante-deux mille trois cent soixante personnes,

67. Sans compter leurs serviteurs et leurs servantes, qui étaient sept mille trois cent trente-sept; et parmi eux il y avait deux cent quarante-cinq chantres, tant hommes que femmes.

68. Ils avaient sept cent trente-six chevaux, deux cent quarante-cinq mullets,

69. Quatre cent trente-cinq cheameaux, et six mille sept cent vingt ânes.

*Jusqu'ici sont les paroles qui étaient écrites dans le manuscrit. Ce qui suit est l'histoire de Néhémias (1).*

70. Or quelques-uns des princes des familles contribuèrent à l'ouvrage. Athersalha, échanson du roi, donna au trésor mille drachmes dor, cinquante fioles, et cinq cent trente tuniques sacerdotiales.

71. Et quelques chefs des familles donnèrent au trésor destiné pour l'ouvrage, vingt mille drachmes dor, et deux mille deux cents mines d'argent.

72. Et ce que le reste du peuple donna fut vingt mille drachmes dor, deux mille mines d'argent, et soixante-sept tuniques sacerdotiales.

73. Les pâtres et les Lévites, les portiers et les chantres, avec tout le reste du peuple, les Nethinæ, et tout Israël demeurèrent dans leurs villes.

(1) Ceci n'est ni dans l'hébreu ni dans les Septante, ni dans les autres versions. Il y a des manuscrits latins qui ne le lisent point, et d'autres qui ne le lisent qu'à la marge. Au reste les présents dont il est parlé dans les quatre versets suivants paraissent être les mêmes que ceux dont il est parlé au livre d'Esdras, 2, 63 et suiv., soit que ces versets soient encore une suite du dénombrement, soit qu'ils aient été ajoutés au livre d'Esdras. (Bib. de Vence.)

#### TRANSLATIO EX HEBRÆO.

1. Et fuit, cum adificatus esset murus, et statuissent valvas, et constituti essent janitores, et caniores, et Levites. — 2. Procepit Chanani fratri meo, et Chananiah principi palatii de (la) Jérusalem, quis ipse erat vir verus, et timens Deum præ multis. — 3. Et dixi ad eos: Non aperientur portæ Jérusalem, usque ad calorem soilia, et adhuc ipsi stolidibus claudent valvas, et tenebunt (contingabunt); et statui cunctas habitatores Jérusalem unusquisque in custodia sua, et unusquisque contra domum suam. — 4. Civitas autem erat lata locis, et grandis, et populus parvus in medio ejus, et non erant domus dedicatae. — 5. Et posuit Deus in corde meo, et congregavi

optimates et magistratus, ut recenserent secundum seriem generationis : et inveni liberum genealogie eorum, qui ascenderunt primum, et inveni scriptum in eo. — 6. Iste filii provincie, qui ascenderunt de captivitate transmigrationis, quam transmigrare fecit Nabochadnesar rex Babel, et reversi sunt in Jerusalaim, et in Iehudah, unesquisque in civitatem suam. — 7. Qui venerunt eum Zerubbabel, Jesiah, Nechemiah, Hazariah, Rahamiah, Nachamani, Mordchai, Bilaan, Mispereth, Bigua, Nechum, Bahamah. Numerus virorum populi Israel. — 8. Filii Parhos, duo milia centum et septuaginta et duo. — 9. Filii Sophathish, trecenti septuaginta et duo. — 10. Filii Arab, sexcenti quinquaginta et duo. — 11. Filii Pachath Moab de filiis Jesuah et Joab, duo milia et octingenti et decem octo. — 12. Filii Belam, mille docenti quinquaginta et quatuor. — 13. Filii Zatru, octingenti quadriginta et quinque. — 14. Filii Zachai, septingenti et sexaginta. — 15. Filii Birni, sexcenti quadraginta et octo. — 16. Filii Bebai, sexcenti viginti et octo. — 17. Filii Hazghad, duo milia trecenti viginti et duo. — 18. Filii Adoniam, sexcenti sexaginta et septem. — 19. Filii Bigua, duo milia sexaginta et septem. — 20. Filii Hadin, sexcenti quinquaginta et quinque. — 21. Filii Ater de Chizchiahu, nonagesi et octo. — 22. Filii Chassum, trecenti viginti et octo. — 23. Filii Besai, trecenti viginti et quatuor. — 24. Filii Chariph, centum duodecim. — 25. Filii Gibbon, nonagesi et quinque. — 26. Viri Bethlohem, et Netophah, centum octoginta et octo. — 27. Viri Hananoth, centum viginti et octo. — 28. Viri Beth-Haznaveth, quadraginta et duo. — 29. Viri Chirithieharim, Chephirah, et Beeroth, septingenti quadraginta et tres. — 30. Viri Ramah et Gabah, sexcenti viginti et unus. — 31. Viri Michmas, centum viginti et duo. — 32. Viri Bethel et Hai, centum viginti et tres. — 33. Viri Neho alterius, quinquaginta et duo. — 34. Filii Hclam alterius, mille ducenti quinquaginta et quatuor. — 35. Filii Charim, trecenti et viginti. — 36. Filii Jerecho, trecenti quadraginta et quinque. — 37. Filii Lod, Chaddid et Oao, septingenti et viginti et unus. — 38. Filii Senahah, tria milia nonagesi et triginta. — 39. Sacerdotes : Filii Jediahah de domo Jesuah, nonagesi septuaginta et tres. — 40. Filii Immer, mille quinquaginta et duo. — 41. Filii Paschur, mille ducenti quadraginta et septem. — 42. Filii Charim, mille septem et decem. — 43. Levite : Filii Jesuah de Chadmiel de filiis Lehsdevah, septuaginta et quatuor. — 44. Cantores : Filii Asaph, centum quadraginta et octo. — 45. Janitores : Filii Sallum filii Ater, filii Talmun, filii Hacchub, filii Chaita, filii Sobai, centum triginta et octo. — 46. Nethinim : filii Sicha, filii Chasupha, filii Tabbaoth, — 47. Filii Cheres, filii Siba, filii Padon, — 48. Filii Lebana, filii Chaghala, filii Salmai, — 49. Filii Chanam, filii Ghiddel, filii Ghachor, — 50. Filii Rosiah, filii Rezin, filii Nechohad, — 51. Filii Ghazom, filii Buzzah, filii Paseach, — 52. Filii Besai, filii Mehumim, filii Nephusim, — 53. Filii Boebue, filii Chacupha, filii Gherchur, — 54. Filii Basith, filii Mechida, filii Charsa, — 55. Filii Barchos, filii Sisera, filii Thamach, — 56. Filii Nesach, filii Chatipha, — 57. Filii servorum Selomoh, filii Sotai, filii Sophereth, filii Peridah, — 58. Filii Jahala, filii Darcos, filii Ghiddel, — 59. Filii Sephatiah, filii Chaati, filii Pachereth de Hatchaim, filii Amon. — 60. Omnes Nethinim, et filii servorum Selomoh, trecenti nonagesi et duo. — 61. Et isti qui ascenderunt de Thelmeleach, Telcharya, Cherub, Addon, et Immer, et non potuerunt indecere dominum patrum suorum, et semen suum, ne ex Israel essent. — 62. Filii Delishah, filii Tobiah, filii Nechohad, sexcenti quadraginta et duo. — 63. Et de sacerdotibus, filii Ghehalah, filii Hachos, filii Barzilai, qui accepit de filiis Barzilai Ghilhaditis uxorem : et vocatus est nomine eorum. — 64. Iste quiescerunt scripturam suam quia series generationis eorum recenseretur, et non est inventa, et abdicati (elengati) sunt a sacerdotio. — 65. Et dixit Thirsatha eis, ut non manducarent de sanctitate sanctitatum, donec staret sacerdos in Urim et Tummim. — 66. Omnis congregatio tanquam unus quater decem milia trecenti et sexaginta. — 67. Propter servos eorum et ancillas eorum : isti erant septem milia trecenti triginta et septem, et inter eos cantores, et cantatrices, ducenti et quadraginta et quinque. — 68. Equi eorum, septingenti triginta et sex : muli eorum, ducenti quadraginta et quinque. — 69. Cameli quodringenti triginta et quinque : asini, sex milia septingenti et viginti. — 70. Et aliquot e principibus patrum dederunt in opus. Thirsatha dedit in thesaurum drachmas mille, crateras quinquaginta, tunicas sacerdotum triginta et quingentas. — 71. Et de principibus patrum dederunt in thesaurum operis auri drachmas his decem milia, et argenti minas duo millia et ducentas. — 72. Et quod dederunt residuum populi, auri drachmas his decem milia, et argenti minas duo millia et tunicas sacerdotum sexaginta et septem. — 73. Habitaverunt autem sacerdotes et Levite, et janitores, et cantores, et de populo, et Nethinim, et omnis Israel in urbibus suis, et contigit mensis septimus, et filii Israel erant in civitatibus suis.

## COMMENTARIUM.

VERS. 1. — VALVAS, sub. portarum.

VERS. 2. — PARCIPES, id est, praecepta ac mandata dedit. CHANAS. Mem hic, qui ad Nehemias Babylonom venit, cap. 1, v. 2. PARCIPES PALLATI. Ex domine videtur designari dominus Athosatho (1). DE JERUSALEM, id est, de portis Jerusalem claudendis et aperiendis suo tempore. Alii, de custodiendis portis, exposunt. Vix, Keisch. Hic & affirmant est potius quam dubitamus : ne si dicas, ipse procul dubio erat vir verax. PAS MULTIS, scilicet hominibus. Vel, ut alii, à multis, scilicet diebus, id est, à multis tempore.

VERS. 3. — NOX APERIENTER; proprie insidiis hostium. IESS STANTIBUS. Ipsi assistentibus, id est, ipsi custodibus, quorum erat portas aperire et claudere, assistentibus in portis. Syr. Et statim adhuc die. Et TENEBRANT, ad verbum, et tenete. Confusio numeri, probantur, sive, apprehendunt, sub., valvas, sive foras illas, donec vectibus clauerint illas. Alii exponunt, et tenent, id est, jungant eas vectibus; q. d., non reliquunt portas apertas (2). ET STATU CUSTODES HABITATORES

(1) VERS. 2. — HANANIE PRINCIPIS DOMUS. Secundis erat ab Eliasiba, summus sacerdote. Occurrunt Zacharias et Japhiel, principes domus Domini sub illecia sacerdotio, et regno Josie. Interpretes quidam censent, Hananiam magnus palati octonum fuisse; at salis constat, palatium Sionis nullum tunc usquam fuisse; et eum Dominus sine aliis posuit, de domo Domini usurpari solet. (Calmet.)

(2) VERS. 3. — CLAUSAE PORTAE SUNT ET OPPIMATE. Alii reddunt : Claudiatur portas, sive portae, et oppimentur, vel obseruantur; alii cum antecedente jungunt hoc modo : Dicunt, vel, cùm, ipsi ostendentes occident valvas, sive foras, trahunt, sive contrahunt eas. Admodum manibus observante, an bene sint clausae. (Junius.)

Dificilem hanc locum sic reddo : ET aquae ipsi ostendentes claudant foras, continente, vel tenete, sive detinete; nempe assistentes quocunque, donec portas clauerint. Do autem vobis potestatem cogendi eos, etc. Vix in tunc vocat, et subinde emphasis denotat; q. d. : Vel, sive etiam continente. (Druusius.)

UNUSQUAMQUE CONTRA DOMUM SEAM, id est : Eam mari portas que ex adverse est sue domini. Dices, domus nondum adificatas fuisse, vers. seq. — Resp. : Synecdochie intelligentum, q. d. : Non sufficienes domus et vacuum spatum repleientes. Adificatas autem fuisse aliquas pates ex e. 8, 15. Nec est probabile à reditu sub Zorobabelis nullas domos fuisse adificatas. Porro janitores, cantores et Levitas vers. 1 recensent, ut eos (ut ipso templi ministerialis vacantes) ab illo excusandi labore eximerent. (Synopsis.)